МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 21 декабря 2020 года

№ 687-VI ДГ

О внесении изменения в решение

Думы города от 07.10.2009

№ 604-IV ДГ «О Положении

о порядке управления

и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной

собственности»

В соответствии со статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьёй 31 Устава муниципального

образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, в целях совершенствования порядка распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ

«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности» (в редакции от 06.10.2020

№ 642-VI ДГ) изменение, дополнив часть 2 статьи 10 приложения к решению

абзацем пятым следующего содержания:

«автомобильные дороги и сооружения, являющиеся их неотъемлемой

технологической частью с учётом элементов обустройства автомобильных

дорог, а также объекты недвижимого имущества: проезды, тротуары,

путепроводы, мосты, разворотно-стояночные площади, парковки,

сети ливневой (дождевой) канализации, ливневые коллекторы, сети

инженерного обеспечения, гидротехнические сооружения (плотины),

автомобильные эстакады, линии наружного электроосвещения, линии связи

(телефонные линии) и движимое имущество объектов улично-дорожной

сети».

2

2. Администрации города привести свои муниципальные правовые

акты в соответствие с настоящим решением.

Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«22» декабря 2020 г.

И.о. Главы города

_______________ А.Н. Томазова

«22» декабря 2020 г.